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                                                                                 Просек     XII  2016                            -   34.374
     Република Македонија                                        
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И                   50 % од просечно исплатена      
 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА                               месечна бруто-плата                 -   17,187
          О Б Ј А В А
Според податоците на Државниот завод за статистика, пресметаниот износ на 50% од просечната месечна плата по работник за месец ФЕВРУАРИ 2017 година на ниво на оддел  изнесува:
	Оддел.
	Назив на одделот
	Износ

	01.
	Растително и животинско производство, лов и услужни  дејности поврзани со нив 
	11.800

	02.
	Шумарство и  искористување на шуми 
	13.596

	03.
	Рибарство и аквакултура
	9.715

	05.
	Вадење на јаглен и лигнит
	13.957

	07.
	Вадење на руди на метал
	22.549

	08.
	Вадење на други руди и камен
	17.986

	09.
	Помошни услужни  дејности  во рударството
	18.253

	10.
	Производство на прехранбени производи 
	13.130

	11.
	Производство на пијалаци
	20.149

	12.
	Производство на тутунски производи
	25.486

	13.
	Производство на текстил
	15.879

	14. 
	Производство на облека
	9.710

	15.
	Производство на кожа и слични производи од кожа 
	8.606

	16.
	Преработка на дрво и производи од дрво и плута, освен мебел, производство на предмети од слама и плетарски материјал
	10.431

	17.
	Производство на хартија и производи од хартија
	13.585

	18.
	Печатење и репродукција на снимени медиуми  (записи) 
	15.340

	19.
	Производство на кокс и рафинирани нафтени производи 
	13.754

	20.
	Производство на хемикалии и хемиски  производи 
	21.712

	21.
	Производство на основни  фармацевтски производи и  фармацевтски препарати
	32.360

	22.
	Производство на производи од гума и  производи од пластични маси
	11.883

	23.
	Производство на други неметални минерални производи 
	19.584

	24.
	Производство на метали 
	16.537

	25. 
	Производство на фабрикувани метални производи, освен машини и опрема
	13.616

	26.
	Производство на компјутерски, електронски и оптички производи
	12.525

	27.
	Производство на електрична опрема
	16.890

	28.
	Производство на  машини и уреди, неспомнати на друго место
	16.144

	29.
	Производство на моторни возила, приколки и полуприколки 
	17.000

	30. 
	Производство на останата опрема за транспорт 
	23.028

	31.
	Производство на мебел 
	10.248

	32.
	Останата производствена индустрија
	14.685

	33. 
	Поправка  и инсталирање на машини и опрема
	22.781

	35.
	Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и климатизација
	27.703

	36.
	Собирање, обработка  и снабдување со вода 
	14.974

	37.
	Отстранување на отпадни води
	13.358


	38.
	Дејност за собирање, обработка и отстранување на отпад; обновување на материјали
	14.169

	39.
	Дејности за санација и останати услуги на управување со отпад
	21.029

	41.
	Изградба на згради
	13.378

	42. 
	Нискоградба
	18.906

	43.
	Специјализирани градежни дејности
	15.386

	45. 
	Трговија на големо и на мало со моторни возила и мотоцикли  и поправка на моторни возила и мотоцикли
	18.780

	46.
	Трговија на големо,  освен  трговија со моторни возила и мотоцикли 
	19.297

	47.
	Трговија на мало, освен  трговија со моторни возила и мотоцикли
	12.550

	49.
	Копнен транспорт и цевоводен транспорт 
	13.871

	51.
	Воздухопловен  транспорт
	41.166

	52.
	Складирање и помошни дејности во превозот
	27.442

	53. 
	Поштенски и курирски дејности
	16.575

	55.
	Објекти за сместување
	12.463

	56.
	Дејности за подготовка на оброци и служење на храна
	9.970

	58.
	Издавачка дејност 
	17.446

	59.
	Филмска дејност, продукција на видео и телевизиска програма и дејности на снимање на звучни записи и музичко издаваштво
	21.322

	60.
	Емитување на програма
	17.478

	61.
	Телекомуникации
	35.920

	62.
	Компјутерско програмирање, консултантски и сродни дејности
	47.600

	63.
	Информативни  услужни дејности  
	23.187

	64.
	Финансиско – услужни дејности, освен осигурување и пензиски фондови 
	31.957

	65.
	Осигурување, реосигурување и  пензиски фондови, освен задолжително социјално осигурување
	28.031

	66.
	Помошни  дејности кај  финансиските услуги и дејностите во осигурувањето
	25.874

	68.
	Дејности во врска со недвижен имот
	17.632

	69.
	Правни и сметководствени дејности
	39.172

	70.
	Управувачки дејности; совeтување во врска со управувањето
	19.930

	71.
	Архитектонски дејности и инженерство; техничко испитување и анализа
	18.584

	72.
	Научно истражување и развој 
	21.236

	73.
	Маркетинг (реклама  и пропаганда) и истражување на пазарот
	28.414

	74. 
	Останати стручни, научни и технички дејности
	25.736

	75. 
	Ветеринарни дејности
	12.470

	77.
	Дејности на изнајмување и давање под закуп (лизинг)
	17.432

	78.
	Дејности на вработување
	12.208

	79.
	Туристички агенции, организатори на патувања (туроператори) и останати резервациски услуги како и дејностите поврзани со нив
	13.870

	80.
	Заштитни и истражни дејности
	10.387

	81. 
	Услуги поврзани со одржување на згради и дејности на уредување и одржување на животната средина и природата
	9.952

	82.
	Канцелариско-административни и помошни дејности и деловно-помошни дејности
	16.799

	84.
	Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување
	19.772

	85.
	Образование
	16.485

	86. 
	Дејности за здравствена заштита 
	19.764

	87.
	Дејности на социјалната заштита со сместување
	15.884

	88.
	Дејности на социјалната заштита без сместување
	12.195

	90.
	Креативни, уметнички и забавни дејности
	16.492

	91.
	Библиотеки, архиви, музеи и останати културни дејности
	16.209

	92.
	Дејности на коцкање и обложување
	13.810

	93.
	Спортски, забавни и рекреативни дејности
	106.395

	94.
	Дејности на организации врз база на зачленување
	25.620

	95.
	Поправка на компјутери и предмети за лична употреба и за домаќинства
	13.319

	96.
	Други лични услужни дејности
	13.060


Месечно лично ослободување  7.456                                              
                                                                                                                                                             МИНИСТЕР
                                                                                       Ибрахим Ибрахими

